
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» 

 

03.04.2020 г.                                                                           № 01-17/104 

ПРИКАЗ 

О режиме работы МБОУ СОШ №32 с 06.04.2020 г. 

 

На основании письма Управления образования от 3.04.2020 г. № 25-01-

31/516 «О режиме работы общеобразовательных организаций и организаций 

дополнительного образования» и в соответствии с Положением о реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №32 с углубленным 

изучением английского языка» (утверждённого приказом №01-17/100 от 

27.03.2020г.), п р и к а з ы в а ю: 

1. С 06.04.2020 г. и до особого распоряжения организовать 

обучение учащихся в рамках реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий. 

2. Педагогическим работникам: 

2.1. осуществлять свою деятельность в режиме удаленной работы (по 

месту проживания) с использованием собственных ресурсов; 

2.2. спланировать свою педагогическую деятельность с учетом 

применения электронного обучения и дистанционных технологий (внести 

соответствующие корректировки в рабочие программы в части форм 

обучения, технических средств обучения); 

2.3. организовать взаимодействие с обучающимися посредством 

электронной почты, информационных систем, специальных программ и 

электронного образовательного ресурса «Российская электронная школа» 

(resh.edu.ru) в соответствии с решением Педагогического совета (протокол 

№2 от 27.03.2020 г.); 

2.4. обеспечить ведение учета учебных занятий (в соответствии с 

расписанием) в электронной форме; 

2.5. своевременно оценивать выполненные обучающимися задания и 

выставлять оценки в электронном журнале; 

2.6. обеспечить соблюдение норм объема домашних заданий и 

продолжительности времени непрерывного применения технических средств 



обучения в соответствии с гигиеническими требованиями к организации 

образовательного процесса (п. 10 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях»).  

3. Классным руководителям: 

3.1 довести информацию о реализации в МБОУ СОШ №32 с 

06.04.2020 г. и до особого распоряжения образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей); 

3.2 ежедневно отмечать в электронном журнале заболевших детей в 

классе. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей 

директора И.В. Свалову,  Н.А.Любову,  Е.А. Соболеву, К.С. Свистелину. 

 

 

 

Директор                                                             Е. П. Арчакова 


